АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2020 г       			  с. Толстихино                                        № 67-П

О внесении изменений в постановление
администрации Толстихинского сельсовета
№56-П от 15.11.2019  «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание граждан
малоимущими  в целях постановки на учет в качестве,
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Толстихинского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 15.11.20219 № 56-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими
в целях постановки на учет в качестве, нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:
1. в статье 5:
- дополнить пунктом 5.4.1.  следующего содержания:
- «5.4.1. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также жалоб на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, его работников устанавливается Правительством Российской Федерации»;
	- дополнить пунктом 5.4.2.  следующего содержания:
- «5.4.2.  В случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указанных жалоб, нормы статьи 11.1  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и настоящей статьи не применяются»;
	- дополнить пунктом 5.4.3.  следующего содержания:
- «5.4.3. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган»;
	- дополнить пунктом 5.4.4.  следующего содержания:
- «5.4.4. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работников многофункционального центра устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».
	2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Толстихинского сельсовета.
    3.Настоящее постановление  вступает  в  силу  после  опубликования
в Уярской районной общественно-политической газете «ВПЕРЕД» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета stolstihino.ru.

Глава Толстихинского сельсовета					Т.В. Павлова